selunia ⁊ tribulationes susti-
nere nolui. In me non est ius-
ticia. quia a malo nō declina-
ui. sed bonū quod tenebar fas-
cere neglexi. vnicuiq; qđ suuz
erat iuste nō dedi. Et propter
meas vtilitates bonū cōmū-
ne et multoz saluationem ne-
glexi. Quicquid ego p̄tra se-
ptē virtutes peccaui dico meaz
culpā et reddo me culpabiles
De septē donis sp̄itus sancti
Ectimo peccaui qz septē
dona sp̄us sancti nō cura-
ui. in me non est sapientia ad
diuina p̄templāda. in me nō
est intellect⁹ ad nouissima mor-
tis mee et penas inferni ⁊ diē
iudicij p̄siderandū. in me nō
est p̄siliū ad bonū eligendū et
malū reprobandū. in me non
est scientia ad meip̄m et fetā
mea ad cognoscenduz. in me
non est fortitudo ad tēptatiōi-
bus et tribulationib; ac mal̄
cogitationib; resistendū. i me
nō est pietas paupib; et affli-
ctis corde et ope cōpatienduz
in me non est timor dī ad ma-
lū fugiendū et salutē q̄reduz
Qualitercūq; ego in his pec-
caui dico culpaz meā. **De**
duodecim fructib; sp̄us sancti

Adectimo peccaui quia
duodecim fruct⁹ sp̄us sancti
cti scienter neglexi. In me nō
est charitas nec gaudiū in dī
seruitio. nec pax cū proximo.
nec patientia in aduersis. nec
longanimitas in diuinis ser-
uitijs. nec bonitas vite mee.
nec benignitas erga proximi
nec modestia in gestu ⁊ habi-
tu ac opib; meis. nec mānes-
tudo in tribulationib;. nec hu-
militas in operib;. nec veritas
in verbis et locutiōib;. nec p̄ri-
nētia ⁊ castitas in meis affli-
ctionib;. sed grauitar peccaui
p̄tra p̄dicta. sicut equ⁹ ⁊ mu-
lus in quib; non est intellect⁹
De his omnib; ⁊ singul⁹ di-
co meam culpā. De octo viti-
duodecimo pec (tudinib;)
caui. qz fm̄ octo beatitudines
euāgelicas viuere vt xp̄i seru⁹
omisi. Primo paup̄tatē volū-
tariā cū sp̄uali intētionē non
habui. Secundo mitis ⁊ mā-
suetus in p̄secutionib; et iniu-
rijs mihi illatis non extiti.
Tertio peccata mea nō defle-
ui. nec cū illa p̄tritiōe q̄ debui
ad hāc confessionem accessi.
Quarto iuste viuere non stu-
dii. sed in peccatis assuet⁹ fui

benefacere ieiunare et orare ne
 glexi Quinto mihi misericors
 et alijs non fui. ac bona ecclesie
 siastica mihi commissa pau-
 peribus non dispersi. Sexto mu-
 do corde quod ad deum et ad pro-
 ximum per bona exempla non vi-
 xi. sed duplici animo in factis
 et verbis hypocrita extiti. Se-
 ptimo pacificus non fui. sed
 propter ambitionem beneficiorum et
 bonorum discordias seminavi.
 ac scismata feci. Octavo. quod
 non propter christi persecutiones et
 maledictiones hominum sustinui
 sed quando potui me vindic-
 caui. Quandoque et qualiter-
 tercunque ego infelix peccator
 peccavi contra octo beatitudines
 et contra omnia predicta et singula
 et ipsorum circumstantias scienter
 vel ignoranter. dormiendo vel vi-
 gilando reddo me deo culpa-
 bilem et dico meam culpam et peto
 a deo meo indulgentiam et a vo-
 bis patre absolutionem et peni-
 tentiam salutare petoque absolutum
 ab omnibus sententijs excommuni-
 cationis. si quas forsitan inci-
 di participando cum excommunicatis vel
 alias et ab omnibus peccatis
 meis propter deum.

Ideo pro beatissimum virginem

Mariam sanctos apostolos dei pet-
 rum et paulum et omnes sanctos et san-
 ctas dei et te preme orare pro me
 ad dominum iesum christum ut parcat
 mihi omnia peccata mea mortalia
 criminalia et venialia oblita
 et neglecta et pro me confessata et que
 libenter confiterer si eorum memori-
 am haberem. et que a tempore que incepi.
 peccare usque in presentem diem con-
 gitaui dixi et feci. et opera que des-
 bebam facere omisi. Et preceperat
 mihi gratias ut in posterum peccata
 peccata non faciam. et preceperat mihi
 bonum finem vite mee ac perseueran-
 tiam in bonis operibus et hanc animam meam
 ad celestem gloriam producat vos-
 que preme meum redro ex parte dei
 omnipotentis et sanctorum apostolo-
 rum Petri et Pauli et sancte
 romane ecclesie et clausule au-
 toritate quatinus me absolu-
 tis ab omnibus meis peccatis
 et delictis confessis neglectis
 et oblitis et a peccatis meis
 mortalibus commissis et om-
 missis et venialibus et quibus-
 cunque alijs delictis peccatis et a-
 penis alijs inferni. et purgato-
 rium que pro his peccatis merui.
 Item si sum excommunicatus in-
 terdictus aut suspensus a iu-
 re vel ab homine. aut si fui aut

esses suspensus v'l interdictus aut
si precipuam ignorant v'l scienter
excoicatis. supplico humiliter q̄
tenor dignemur me in forma eccle
absoluere et participatio fidelium
xpianorum restituere. Sequitur
absolutio. Finita professione
dicat sacerdos. Misereatur tui
et cetera. Indulgentiam et ab et cetera. Post
modum imponat emendam sic dicen
do. Meritum passionis domini nostri
iesu christi. merita et intercessionem
beate marie virginis et omnium sanctorum
humilitas huius professionis. bonum pro
positum quod habetis et bona que pro dei
gratia facietis ac mala que pati
enter sustinueritis presentia vobis in
remissionem peccatorum vestrorum. et hec vo
bis iniungo in generali. pro speciali tamen
penitentia dicet. hec et hec. et cetera. Quo
dicto petat si velit facere huiusmodi
penitentiam. Responsum autem facta que
ita libenter. Subinferat sacerdos
absolutioem in hac forma que
melior est omnium aliarum et iuxta de
terminatioem omnium doctorum tam iuris
canonici quam sacre theologie
quod omnes alie adiectiones que coniter
addi consueverunt. sic professio con
trita et oblitus et cetera. potius diminui
unt formam absolutiois. dicat
igitur sic. Dominus noster iesus christus pro vir
tute et merito sue amarissime
passionis te absoluat. et ego au

toritate ipsius et sancte matris ecclesie
mibi in hac precomissa te ab
soluo a sententiis excoicatiois
minoris. si quis incidisti peccatis
peccato cum excoicatis v'l alias. et
restituo te sacris sancte matris ec
clesie et unitati fidelium. et eadem
autoritate te absoluo ab omnibus
peccatis tuis. In nomine patris et filii
et spiritus sancti amen Si vero
est penitentiarum summi pontificis
aut in aliquibus indulgentiis ple
nariis. Exprimat autoritatem
quam habet. et similiter casus
in quibus habet absoluere. que
admodum coniter habent in formis
absolutiois que in huiusmodi indul
gentiis confessoribus dari con
sueverunt. Versus qua
lis debeat esse confessio.

Dum tua peccata dicis con
fessio que sit. Integra consu
lo. sit festina frequens et amara.
Propria. discreta. lachrymosa.
morosa fidelis Vera sit
et nunquam diuisa tibi manifestans

De zelus nihil abscondens
humiliter fatere. Quisquis
vbi. pro quibus. quies cur quomodo quomodo.
Dic circa factum. committere quod

In his duobus v'l (voluisti.
tis versibus scilicet. Quisquis vbi. pro
quibus et cetera. tangunt circumstantie pec
catorum que in ipsa confessione ex

plīcari debent.

De quinque sensibus versus:

Ast sensus vagot hec dictio quinque figurat.

Uisus et auditus gustus tactus olfactus.

De sex operibus misericordie versus

Uisito potio cibo redimo tegeo colligo tumbo.

De septem peccatis mortalibus.

Dictio Saligia septem mortalia signat.

S Superbia.

A Avaricia.

L Luxuria.

I Inuidia.

B Gula.

I Ira.

A Accidia.

Species superbie quatuor.

Prima cum quis se existimat habere bonum a se et non a deo

Secunda. Si bonum quod habet a deo credit se habere suis meritis

et non ex gratia dei Tertia quando quis iactat se habere

bona que non habet. Quarta. quando quis ceteris despe-

ctis vult singulariter videri.

Superbie filie sunt septem

Ambitio. Presumptio. Ingratitudo. Curiositas. Adulo-

rio. Derisio. Iudicium temerarium.

Inanis glorie filie sunt nomen.

Iactantia. Singularitas aut presumptio nouitatum. Im-

modestia in vestitu. Hypocrisis. Pertinacia. Discordia. Conte-

ntio. Inobedientia. Scisma. Infidelitas.

Auaricie species tres.

Iniusta acquisitio: nimia retentio. et nimius aut inordina-

tus amor bonorum temporalium

Auaricie filie sunt septem.

Obduratio vel inhumanitas. Violentia vel rapacitas. In-

quietudo. id est nimius appetitus lucri. fallacia. periurium

fraus. proditio.

Luxurie species septem.

Fornicatio simplex. soluti cum soluta. Stuprum virginum.
Raptus. contra voluntatem vel sui vel parentum. Adulterium
cum coniugatis. Incestus cum sanguineis. Sacrilegium cum
deo sacratis. Et peccatum contra naturam quod sodomiticum dicitur.

Luxurie filie.

Tecitas mentis precipitatio. Inconsideratio. Inconstantia. Amor
sui. odium dei. Amor presentis vite. horrore future beatitudinis.

Inuidie filie quinque.

Odiū. Exultatio in aduersis. Tristitia in prosperis proximi. Surratio.
Detractio. Bule species quinque.

Nimis comedere vel bibere. aut sepius quam oportet. Secunda nimis
laute vel delicate comedere et bibere. Tertia nimis pretiosa cibaria
requirere. Quarta nimis auide sumere cibum vel potum. Quinta
horam cibi debitam peruenire. Bule filie sex

Scurrilitas. Inepta leticia. Ebrietas mentis. Multiloquium.
Immundicia. Ebrietas

Tre filie nouem.

Indignatio. Murmuratio. Tumor mentis. Clamor. Contumelia.
Maledictio. Blasphemia. Rixa. Seditio.

Species accidie quatuor.

Remissio. Tarditas. Ociositas. Lepiditas

Accidie filie:

Malicia. Rancor. Pusillanimitas

Desperatio. Torpor. Euagatio mentis.

Septem sunt sacramenta: Unde versus:

Abluo Firmo Esbo Fateor Rubit Ordino Ungor.

Alij versus de septem sacramentis.

Ordo coniugium fons confirmatio panis

Unctio postrema. penitentia sunt sacramenta

Septem sunt dona spiritus sancti. Unde versus.

Et: pi. sci. for. consil. intellige. sapi. id est. Timor. Pietas. scientia.
fortitudo. consilium. intellectus. sapientia.

Septem sunt virtutes.

Tres theologice. Fides Spes Charitas. Et quatuor cardinales.
prudencia. fortitudo. temperantia. iusticia.

Octo sunt beatitudines Unde versus.

Sis pauper. mitis. lugens. iustus. miseransq̄.

Mundus. pacificus. pro persequentibus ora.

Nonem peccata aliena. Unde versus

Iussio. consilium. consensus. palpo. recursus:

Participans. mutus. non obstans. non manifestans.

Peccata clamantia in celum quinque:

Clamitat in celum vox sanguinis et sodomita.

Vox oppressorum. vidue. precium famulorum.

Peccata muta vel sodomitica.

Propria mollicies. extra speciem siue sexum.

Extra vas debitum. modus aut indebitus. istis.

Contra naturam iungas. sunt hec sodomorum.

Peccata in spiritum sanctum

Inuidus. impugnans. desperans. impenitensq̄.

Presumens. obstans. sunt hec mortalia status.

Decem precepta legis.

Unam crede deum. Nec iuras vane per ipsum. Sabbata

sanctifices. Habeas in honore parentes. Non sis occisor. Fur

Dechus. Testis iniquus Alterius nuptam. Nec rem cupias

alienam.

Duodecim articulos fidei.

Nascitur. abluatur. patitur descendit ad yma.

Surgit et ascendit. venit discernere cuncta.

Aliter distinguuntur articuli fidei.

Petrus. Credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre

Andreas. Et in iesum christum filium eius unicum dominum nostrum

Jacobus. Qui conceptus est de spiritu sancto natus ex maria virgine

Johannes. Passus sub pontio pylato crucifixus mortuus et

Philippus. Descendit ad inferna. (sepultus

Thomas. Tertia die resurrexit a mortuis. Omnipotentis

Bartholomeus. Ascendit ad celos sedet ad dextram dei patris

Mattheus. Inde venturus est iudicare vivos et mortuos.

Jacobus minor. Credo in spiritum sanctum: sanctam ecclesiam catholicam

Symon. Remissionem peccatorum (sanctorum communionem)
Judas. Carnis resurrectionem
Matthias. Et vitam eternam. Amen:

Conditiones aggravantes peccata

Aggravat Ordo Locus Peccata Scientia Tempus
Eras Conditio Numerus Hora Copia Causa.

Casus papales continentur his versibus

Omnis devote debet veniam rogitare
A papa. feriens. clerum. falsarius vrens
Ecclesiam. Symon. audens celebrare ligatus
Iussum prelati volens extra ligatus:
Sacra vi rapiens interfectorum parentis.

Casus episcopales

Incestum faciens. deflorans aut homicida
Sacrilegus. patrum percussor vel sodomita.
Transgressor voti. periurus. sacrilegusque.
Et mentita fides. faciens incendia. prolis
Oppressor blasphemus hereticus omnis adulter:
Pontificem super his. semper devotus adhibis.

Alia brevis et fructifera peccatoris ad deum confessio. quam non potest haberi copia confessoris. Et etiam potest dici ante confessionem pro contritione impetranda.

Eus inestimabilis et ineffabile misericordie. deus peccatorum immensus. deus peccatorum reparator humani generis. qui penitentium tibi corda purificas. qui accusantes se ante conspectum divine clementie tue ab omnivinculo iniquitatis ab-

solvit. virtutem tuam et bonitatem tue abyssum totis exoro gemitibus. ut secundum multitudinem miserationum tuarum de omnibus peccatis meis. quibus me accusat mea rea conscientia pura mihi coram te concedas agere confessiones. Quoniam ex his omnibus tribus penitentiam quocumque peccavi in cogitationibus pessimis. in meditationibus pravis. in consensu malo in consilio iniquo. in concupiscentia et delectatione immunda. in verbis malis et

oculos. in factis maliciis: in visu. auditu. gustu. olfactu: et tactu. Ego quippe in omnibus etiam membris meis me reum intelligo supra mensuram. quia sicut astra celi atque arena maris. ita innumerabilia mea cognosco delicta. Sed tibi domine omnium occultorum cognitori. qui dixisti penitentiam te male peccatorum. omnia cordis mei reuelo archana. accusans nequicias. et peccata mea multa nimis et magna valde quam gessi coram tremende maiestatis tue oculis. In omni vita mea misera precipue hec. A et hec. A (Hic denomina peccata grauiora) cum vniuersis malis meis sicut in conspectu tuo o domine misericordie nota sunt et aperta. Et nunc deus piissime respice in me et miserere mei: fontemque lachrymarum mihi et remissionem omnium peccatorum gratuita tua miseratione tribue. in summa id cordis confessione ac affectione poscenti. Renoua et innoua in me piissime per quicquid dicto facto. cogitatu. propria malicia. diabolica ve fraude vitiatus est. Et vnitati ecclesie sociando. membrum tue

meredemptionis annecte: et si habentem fiduciam. nisi in tua misericordia. ad sacrum beate reconciliationis admittite amen.

Sequitur confessio deuotissima sancti bernardi abbatis ante vel post confessiones dicenda.

I A vniione doloris tui quam causam doloris mei assumpsisti et emendationem pro peccatis meis suscepisti. domine iesu christe cum vniuersitate dolentium et vere penitentium et te in veritate querentium. confiteor tibi omnia peccata mea mala commissa et bona ommissa vel non pure aut negligenter facta sicut tu ea nosti in numero pondere et mensura. et dies perditos vite mee in quibus te offendi et laudem tuam minui et a te summo bono cecidi et proximum in casibus traxi. Suscipe ergo domine de mea miserabilitate residuum annorum meorum. pro his vero quos viuendo perdidisti: quia perditum vixi. cor perditum et humiliatum deus non despicias. Dies mei declinauerunt et perierunt sine fructu. Impossibile est enim ut reuocet eos. sed placeat tibi ut recogis

tem illos in amaritudine ani
me mee. Dñe abyssus pfun
dissime miserie mee abyssum
inuocat altissime misericordie
tue. Ne contineas in ira mise
rationes tuas. ⁊ fontē inexbau
ste misericordie tue circa me
excitari non permittas ppter
peccata mea. q̄ misereris oim
⁊ nihil odisti. eoz que fecisti:
dissimulās peccata hoim̄on p
pter penitentiā. Tuū est do
mine remittere peccata. misere
rere mei. Haz tps est gr̄e ⁊ mi
serationis. ⁊ dum tps est emē
dationis. da mereri gloriā
benedictionis. ne in die con
summationis me feriat ⁊ buz
maledictionis. fac me queso do
mine assueta mala relinq̄re et
tibi placita opa agere. vt stu
diū quod hucusq̄ in peccatis
exercui te adiuuāte deinceps
in tua voluntate exerceam. vt
vbi abundauit delictuz tua
gr̄a reabundet. Et rogo te p
pter temetipm̄ ⁊ p amorē pi
sime matris tue gloriose vir
ginis marie ⁊ p intercessionez
oim̄ sc̄toꝝ tuoz atq̄ electarū
tuar: vt ignoscas omnibz pec
catis negligētis ⁊ ignorātis
meis ⁊ ne pdas me cū iniq̄ta

tibz meis neq̄ in finē frat̄ res
serues mala mea. Recordare
Dñe iesu. qz tuū nō est perdere
quicq̄ ex eo q̄ pater tuus de
dit tibi. sed tuū est p̄riū mise
reri semp ⁊ p̄cere. neminē p̄de
re sed saluare. qz pater tu⁹ m̄
sit te in m̄dm. non vt iudices
m̄dm. sed vt vitā habeamus
per te. vt sis p nobis nō cōtra
nos. Quod enī debuim⁹ tu
soluisti. qd̄ peccauim⁹ tu luit
sti. quod negleximus tu sup
plesti. Proficiat ergo dñe nūc
⁊ in extremis meis plenaria
imo superflua satisfactio tua
amara mors tua. ⁊ p̄cium fu
si sanguinis tui renouatio sa
tisfactionis tue venerabile mi
steriū corpis ⁊ sanguinis tui
quod tibi quotidie offertur
in ecclesia pro salute fidelium
In quo es tuīpe sacerdos et
sacrificiū. ille q̄ offert ⁊ ille cui
offerit. ⁊ hoc quod offerit. ad p
merendū in p̄nti gr̄am quam
non merui. ad obrinenduz in
futuro requiē ⁊ gloriā quam
tua pia passio ipetravit. Im
perfectū meū dñe viderūt os
culi tui. sed tu pie de⁹ ne ipu
tes mihi ad eternū suppliciū
qui omnia ad summū ⁊ pers

fectū bonū optime et perfectissimē
 me perdidisti. et ne permittas
 me deleri de libro vite. sed offer
 mihi portionē quā me contingit
 in subsidium. tue vitz p̄ctose
 passionis. cū qua hominē vol
 luisti habere tibi coheredē in
 terra viuentiū. Te igitur domi
 ne moueat et inclinēt ad mise
 ricordā humane fragilitatis
 consideratio. qui nosti que sit
 hominis substantia. et quod non van
 ne constitueris hominem sup̄ ter
 ram. et serua in me opus tue
 pietatis. ne incassum circa me
 laboraueris. et ne infructuosa
 sit in me immaculati cruoris
 tuus effusio. Tu enim qui es puri
 ficationē faciens peccatorū. p̄
 sta ut emendatus a peccatorū
 sordibus et illuminatus acie men
 tis cognoscat te. mecum agnos
 scens in directōne cordis mel
 iugiter ad te tendam. ut felici
 exitu ad te merear puenire. ie
 su x̄pe. qui cum deo patre in vni
 tate spiritus sancti viuis et re
 gnas per omnia secula seculorū
 amē. **Alia confessio deuot
 ta cū gratiarum actione post p̄fessi
 onē dicenda vel aliunde quā**
**Confiteor (do placuerit
 tibi dñe rex et collaudas**

bo te deū saluatore meū. **Confiteor**
 noī tuo magno quā ad
 iutor et p̄ceptor factus es mihi et
 liberaisti corp⁹ et animam meam
 a p̄ditione. **Confiteor** etiā tibi
 et b̄tē Marie sc̄toꝝ ioh̄i ba
 priste et āgelo mihi ad custo
 diā deputato et sc̄tis quibus relique
 in loco p̄nti hēnt. et omnibus
 electis tuis oīa quā p̄missi vel omi
 si per sup̄biā negligētiam. infirmi
 tate. suggestiōe. delectatiōe. cō
 sensu. cogitatiōe. locutiōe et ope
 et quibuscūque alijs modis offensi
 di. **Profiteor** me errasse deli
 quisse et peccasse ultra oēs p̄cto
 res. **Quāobrem** obsecro imen
 sitatē clemētiae ac pietatis tue
 ut oīa peccata mea mihi dimittas
 et non permittas me aliqd̄ am
 pli⁹ p̄tra te p̄mittere aut tēpta
 ri sup̄ virtutē meā. **Sed** p̄cede per
 grām tuā ut oēs aduersitates
 et p̄sp̄itates mihi p̄stas in p̄ba
 tiōe et salutē. **Benedico** te de
 celi et terre gl̄ifico et exalco nomē
 tuū. laudo et b̄nifico honorifis
 co magnificētiam tuā. **Adoro**
 venero et sc̄ifico maiestatem tu
 am virtutē diuinitatem et sapiam
 fortitudinē honorem gl̄iam ac
 b̄ndictionem. offero trinitati
 et vnitatis tue. **Iterum** atque

sterum deus me⁹ gratias ago
potencie tue pro eo q^d fecisti ce-
lum ⁊ terraz mare ⁊ omnia q^{ae}
in eis sunt. Et q^{ia} misisti ad
redemptionē nostram vnicū
filiū tuū ⁊ ad remissionē pecca-
toꝝ ⁊ collationem donoꝝ per
eundem spīritū sanctū tuum.
Denicq^{ue} pro vniuersa ecclesia
catholica ⁊ scripturis sanctis
⁊ cunctis ordinib^{us} ⁊ sacramē-
tis ecclesiasticis ⁊ pro omni po-
pulo christiano ⁊ cunctis que
eueniunt eis. Tandem p^{ro} me
ipso pro eo q^d manus tue plas-
mauerūt me ad tuam dignaz
similitudinē ⁊ quia baptiza-
tus ac confirmatus litteris
traditus religioni mancipat⁹
Et quia sola miseratione pie-
tatis tue ⁊ cura sollicitudinis
vīuo licet indignus ⁊ ingrat⁹
Tandem supplicio clemētie
tue vt sim potens ⁊ libens ab-
ominari ⁊ superare superbā
auariciā castrimargiaz irā
luxuriā accidiā gulam et
vanam gloriā ⁊ cetera omnia
vitia ac dōsideria carnalia. om-
nesq^{ue} temptationes cunctaq^{ue}
spernere inutilia. cauere noci-
ua. sustinere aduersa. proseq^{ui}
salubria meditari spiritalia.